
Novinky v technice
6 Střípky z hasičské techniky

Co nás pálí
12 Olšanská tragédie

Výbuch plynu v domé v Olšanech u Prostějova 
znamenal nejen velké materiálni škody, ale též smrt.

Příběh jednoho sboru
18 Návštěva u pražských dobrovolníků 

V Praze existuje v současné době 45 Sborů dobrovol
ných hasičů.

Anketa vyhlášení SDH
22 Anketa dobrovolných hasičů vyhlášena 

I v letošním roce odborná porota udělila 
25 jednotkám a 25 Sborům dobrovolných hasičíi 
z celé České reptibliky ocenění za provedené zásahy 
jednotek obcí a činnosti sborů.

Technika
26 Nebeští hasiči

Speciální úkoly obvykle vyžadují speciální nasazeni 
strojů, V tomto případě šlo o letouny, které význam
nou měrou přispěly k ovládnutí a uhašení ohně.

34 S rybníkem na zádech
V Tatře Kopřivnice mu říkají „Rybník“, ale ti co si 
objednali mu přiřkli název Taurus.

40 Kobit
V polovině listopadu jsme se zajeli podívat do české 

firmy KOBIT — THZ, která se specializuje na výro
bu hasičské techniky.

Pomůcky pro hasiče
46 Příběh stříkačky a ohně

Jestli existuje nějaké vybavení, bez kterého se hasiči 
nikdy neobejdou a které k hašení patříjako den 
k noci, je to bez debat hasičská stříkačka.

Speciální technika
52 Lokálně čisté řešení

Hasičský mobilní výsuvný žebřík Ĺ32A-XS electric je 
postaven elektrickém podvozku Volvo FE

58 Extrémní Buffalo
Možná, že by speciálu z dílen společností Paul 
Nutzfahrzeuge a Rosenbauer lépe seděl počeštělý 
název „ Výstřední Zubr“.

Vzdělání
64 Renault školil české hasiče

Uhašení běžného vozu při požáru trvá několik 
desítek minut, jiné to je ovšem и elektrických vozidel.

70 Historie hašení ohně - díl VI
Mnozí dnešní badatelé obhajují v případě požáru 
alexandrijské knihovny Caesarovu nevinu.

Nostalgie
76 Hasičská vozidla Tatra - díl IV

Dvacátá léta minulého století byla charakterizována 
prudkým rozmachem automobilového průmyslu.

Hasičárna testuje
82 Limuzína v plášti kompaktu

Renault Mégane známe všichni, poslední generace se 
však zcela liší od všeho, co jsme viděli.

83 Taxi pro smetánku
Cestovní Mercedes-Benz V Class je ztělesněním 
pohodlí, může fungovat i v elektrické variantě?

84 »To“ z budoucnosti
Peugeot 308poslední generace patří k cizelovaným 
designovkám, finguje však i po technické stránce.

85 S funy prckem
Stejně jako drahé pero či kabelka od luxusní značky, 
je i Mini Cooper vyšperkován k ještě větší dokona
losti.

86 Bublina
Citroen C3 Aircross je roztomilé zaoblené autíčko 
jako stvořené pro něžné pohlaví, uspokojí však všechny.

87 Krabička na všechno
Peugeot Partner je s námi už dlouho, vyzkoušeli 
jsme, jak finguje jeho elektrická verze.

88 Oxymoron
Dvojkové BMW můžete mít ve variantě pro rodi
nu anebo pro zábavu, jaké bude kupé s pořádným 
motorem?

89 Longer
Pick-upy sice nepatří mezi nejprodávanější vozy 
našich končin, ale Jeep Gladiátor lze považovat za 
stylovku, kterou chcete.

90 Chalupář
Je-li řeč o nejdostupnéjších vozech, skloňovat se bude 
hlavně Dacia Sandero, oplastovaný Stepway je snem 
mnohých.

91 Ogierův duch
Toyota Yaris je prcek do města se sportovní duší, co se 
s ním stane po aplikaci obří injekce steroidů?


